
Nº 204, terça-feira, 24 de outubro de 2017 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102400091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL

EM FOZ DO IGUAÇU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2017

A Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2017, tendo como
vencedora a empresa Dedetiizadora Brio Limp Ltda., CNPJ Nº
10.636.457/0001-40, com a proposta no valor de R$ 13.754,53.

ROGERIO NOLASCO PINHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2017) 200366-00001-2017NE000005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16/2017 - UASG 200356

Nº Processo: 08455.004128/2017 . Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento de energia elétrica para a Delegacia de Polícia Federal
na cidade de Campos do Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 24, inciso
XXII, da Lei nº 8.666/93, pelo período de 60 (sessenta) meses, com
valor global estimado de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais), considerando a inviabilidade de competição devida à exclu-
sividade da empresa ENEL/AMPLA na prestação de serviços pú-
blicos de fornecimento de energia elétrica. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Declaração de Dispensa em 20/07/2017. LUIZ ERNES-
TO FONSECA ALVES. Chefe do Selog. Ratificação em 20/07/2017.
CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUSA. Superintendente
Substituto. Valor Global: R$ 450.000,00. CNPJ CONTRATADA :
33.050.071/0001-58 AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A..

(SIDEC - 23/10/2017) 200356-00001-2017NE800056

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 17/2017 - UASG 200356

Nº Processo: 08455.004132/2017 . Objeto: Contratação de serviço de for-
necimento de energia elétrica para a Delegacia de Polícia Federal na ci-
dade de Niterói/RJ, com fulcro no art. 24, inciso XXII, da Lei nº 8.666/93,
pelo período de 60 (sessenta) meses, com valor global estimado de R$
900.000,00 (novecentos mil reais), considerando a inviabilidade de com-
petição devida à exclusividade da empresa ENEL/AMPLA na prestação
de serviços públicos de fornecimento de energia elétrica Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de concorrência (con-
cessionária) Declaração de Dispensa em 20/07/2017. LUIZ ERNESTO
FONSECA ALVES. Chefe do Selog. Ratificação em 20/07/2017. CAR-
LOS HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUSA. Superintendente Substituto.
Valor Global: R$ 900.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.050.071/0001-
58 AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A..

(SIDEC - 23/10/2017) 200356-00001-2017NE800056

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 200370

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 08107005320201564.
DISPENSA Nº 24/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 00200174000106. Con-
tratado : LOCATIVA EMPREENDIMENTOS -IMOBILIARIOS LT-
DA. Objeto: Inclusão, na descrição do objeto do Contrato, dos ter-
renos localizados junto ao imóvel principal, e que se destinam ao
estacionamento de veículos, conforme matrículas n7221 e 58708.Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2021.
Data de Assinatura: 06/09/2017.

(SICON - 23/10/2017) 200370-00001-2017NE800038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 200370

Nº Processo: 08494002391201751 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados de garageamento para embarcação de 24 pés e prestação de
serviços náuticos auxiliares de retirada da água, limpeza, lavação e
giro do motor, para atender as necessidades do Grupo de Polícia
Marítima da Delegacia de Polícia Federal em Joinville/SC. Total de
Itens Licitados: 00001.

Edital: 24/10/2017 de 09h30 às 11h30 e de 13h00 às 17h30.
Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica, 4744 Agronomica - FLO-
RIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200370-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2017
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUAN LUCIO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2017) 200370-00001-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 200344

Nº Processo: 08520004424201732.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição da publicidade legal im-
pressa e/ou eletrônica. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
16/10/2017 a 16/10/2018. Valor Total: R$8.000,00. Fonte: 188000000
- 2017NE800201. Data de Assinatura: 16/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 200344-00001-2017NE800012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2016 - UASG 200127

No- Processo: 08668004170201605.
CONCORRÊNCIA SRP No- 20/2014. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA - SRPRF-PI. CNPJ Contra-
tado: 80336985000160. Contratado : NBC - ARQUITETURA E
CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Elaboração de projetos básicos e
executivos para reforma e/ou ampliações e novas construções das
Unidades Operacionais e Delegacias da SRPRF-PI nas cidades de
Bom Jesus/PI, Picos/PI e Parnaíba/PI. Fundamento Legal: Lei No-

8.666/1993. Vigência: 14/10/2016 a 14/10/2017. Valor Total:
R$260.866,55. Fonte: 174020197 - 2016NE800258 Fonte: 174020197
- 2016NE800260 Fonte: 174020197 - 2016NE800263 Fonte:
174020197 - 2016NE800264. Data de Assinatura: 14/10/2016.

(SICON - 23/10/2017) 200127-00001-2017NE800194

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 - UASG 200232

Número do Contrato: 10/2013.
No- Processo: 08676.000708/2013.
INEXIGIBILIDADE No- 10/2013. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
34028316805616. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Con-
trato original por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei No- 8.666/93
. Vigência: 10/12/2017 a 10/12/2018. Valor Total: R$4.800,00. Fonte:
174020197 - 2016NE800044. Data de Assinatura: 16/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 200232-00001-2017NE800009

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL

DE BAIXO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2017 - UASG 194011

No- Processo: 08770000032201752 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de sementes e ferramentas, conforme condições, quan-
tidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos
órgãos e entidades participantes, estabelecidas no Termo de Refe-
rência. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 24/10/2017 de 08h00
às 12h00. Endereço: Folha 31 - Quadra 1 - Lotes 1/2 Nova Marabá -

MARABA - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/194011-05-12-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/11/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Repetição dos itens desertos/cancelados do Pregão No-

10/2017

ANDRE MATHEUS DE SOUSA MINTO
Equipe de Apoio do Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2017) 194035-19208-2017NE800011

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2017 - UASG 194035

No- Processo: 08620009343201709.
PREGÃO SISPP No- 5/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DO INDIO -.CNPJ Contratado: 06926324000131. Contratado : AD-
TEL TECNOLOGIA EIRELI -.Objeto: Contratação para a prestação
de serviços de copeiragem e garçonaria, com fornecimento de todos
os equipamentos, materiais, insumos e produtos para atender as ne-
cessidades da Contratante. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
8.666/93 .Vigência: 20/10/2017 a 20/10/2018. Valor Total:
R$404.497,52. Fonte: 100000000 - 2017NE800232. Data de Assi-
natura: 20/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 194035-19208-2017NE800011

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2017 - UASG 194035

No- Processo: 08620007299201794.
PREGÃO SISPP No- 6/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DO INDIO -.CNPJ Contratado: 11320576000152. Contratado : SU-
PER ESTAGIOS LTDA - EPP -.Objeto: Contratação para a prestação
dos serviços de agente de integração, para provimento de 294 vagas
de estágio por todo o território nacional, na Sede da Contratante, em
Brasília/DF, nas Coordenações Regionais, Coordenações Técnicas
Locais e Frentes de Proteção Etnoambientais, Museu do Índio e
Centros Audiovisuais e demais unidades descentralizadas. Fundamen-
to Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 .Vigência: 20/10/2017 a
20/10/2018. Valor Total: R$95.256,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800231. Data de Assinatura: 20/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 194035-19208-2017NE800011

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

Edital No- 3/2017/LEILÃO-CE

A União por intermédio Polícia Rodoviária Federal no Ceará
torna público que, após procedidas todas as notificações oficiais e
decorridos os prazos legais, será realizada licitação, na modalidade
LEILÃO, para venda em hasta pública dos veículos recolhidos e
abandonados nos pátios da SRPRF/CE, com lotes destinados a cir-
culação e de sucatas aproveitáveis, de acordo com o processo No-

08653.012343/2017-09. A sessão pública será realizada no dia 08 de
novembro de 2017, as 09h00min, no auditório do leiloeiro oficial,
situado na rua Cel. Zacarias José de França, No- 255ª, Cajazeiras,
Fortaleza, Ceará. Data de visitação, condições de participação, com-
posição dos lotes e demais informações estão disponíveis no site da
PRF https://www.prf.gov.br/portal/estados/ceara/leiloes, ou no site do
leiloeiro oficial www.celsocunhaleiloes.com.br.

VINICIUS BASTOS SALVADOR.
Presidente da Comissão Gestão de Pátios e Leilão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2017 - UASG 200120

No- Processo: 08661003948201700 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de con-
fecção de carimbos e serviços de modelagem e confecção de chaves,
troca de segredos de fechaduras, conserto de fechaduras, abertura de
portas e cópias de chaves com fornecimento de materiais e reposição
de peças, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, para
atendimento das necessidades da SRPRF - MT. Total de Itens Li-
citados: 00096. Edital: 24/10/2017 de 08h00 às 11h00 e de 12h00 às
17h00. Endereço: Rua Joaquim Murtinho, No- 1400 Centro Sul -
CUIABA - MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200120-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/11/2017 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO DE MOURA SABINO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2017) 200120-00001-2017NE800047

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 200122

Número do Contrato: 5/2015.
No- Processo: 08663003623201537.
PREGÃO SRP No- 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 02558157000162.
Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato Ad-ministrativo 05/2015, cujo objeto é a aqui-
siçãode serviço móvel pessoal(SMP) conforme consta do processo
08663003623/2015-37. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
20/10/2017 a 20/10/2018. Valor Total: R$67.729,18. Fonte:
174020197 - 2017NE800026. Data de Assinatura: 19/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 200122-00001-2017NE000008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 200122

Número do Contrato: 13/2014.
No- Processo: 08663000834201437.
PREGÃO SISPP No- 8/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
08480723000147. Contratado : F B GERA & CIA LTDA - EPP -
.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Ad-ministrativo
13/2014, que trata da prestação, de forma continuada, dos serviços de
manutençãopreventiva e corretiva, bem como fornecimento de peças
e acessórios específicos e necessáriospara os equipamentos medidores
de alcoolemia, tipo Etilômetros, da marca Intoximeters Modelo Alco
Sensor IV e suas impressoras acopladas. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 22/10/2017 a 22/10/2018. Valor Total:
R$45.648,00. Fonte: 174020197 - 2017NE800133 Fonte: 174020197
- 2017NE800134. Data de Assinatura: 17/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 200122-00001-2017NE000008


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-23T23:30:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




